1) Il Gruppo ha esposizione/emissioni limitate/nulle legate al settore minerario del carbone, agricoltura e real estate
2) % di fondi classificati ESG (SFDR Articoli 8 e 9) sul totale dei fondi (OICT e ETF) nei portafogli dei clienti

3M/1Q25 - Group results  Section 2

SOCIAL
2024 PRB Report e iniziative CSR

Pubblicazione del Report Principles
for  Responsible Banking 2024 di
UNEPFI, che mostra gli sforzi mirati a
guidare cambiamenti significativi
in ambito Financial Wealth and
Inclusion:

obiettivi e piano d’azione
definiti e monitorati

iniziative di apprendimento in
campo finanziario in corso e in
fase di lancio per dipendenti,
clienti e la comunità

Rinnovo della partnership con la
Fondazione Cometa per sostenere
il nuovo progetto ‘Tessiamo il
futuro’: innovazione e sostenibilità
nel settore tessile, con l’obiettivo di
fornire formazione ai giovani per
consentire loro di trovare lavoro
nella filiera della produzione tessile

Agenda

Sezione 1. Sintesi dei risultati

Sezione 2.   Risultati di Gruppo al 30 settembre 2024

Sezione 3. Risultati divisionali

Sezione 4.   Note conclusive

Allegati

1. Scenario macroeconomico

2. Risultati divisionali per trimestre

23

351 330

 Sett.23 Sett.24

Ricavi
(€mln, 3M)

Margine operativo
(€m, 3M)

Utile netto
(€m, 3M)

RoRWA & ROTE
(%)

Gruppo Mediobanca 864 865

 Sett.23 Sett.24

460 428

 Sett.23 Sett.24

flat

-7%

Consumer Finance

(CF) 286 310

 Sett.23  Sett.24

143 152

 Sett.23  Sett.24

97 102

 Sett.23 Sett.24

+8%

+6%
+5%

Wealth

Management

(WM)
218 228

 Sett.23 Sett.24

72 76

 Sett.23 Sett.24

50 53

 Sett.23  Sett.24

+5%
+7% +6%

Insurance

(INS)
143 115

 Sett.23 Sett.24

142 114

 Sett.23 Sett.24

137 121

 Sett.23  Sett.24

-20% -20%
-11%

-6%

Corporate &

Investment Banking

(CIB)
142 183

 Sett.23 Sett.24

72 91

 Sett.23 Sett.24

48 57

 Sett.23 Sett.24

+30%

3M/1T25 Risultati divisionali Sezione 3

+19%

2,7% 2,8%

 Sett.23 Sett.24

3,5%
3,6%

 Sett.23 Sett.24

4,2%
3,2%

 Sett.23 Sett.24

1,0%
1,5%

 Sett.23  Sett.24

RORWA DI GRUPPO AL 2,7%

2,8% 2,7%

14,3% 13,0%

3,0%

5,0%

7,0%

9,0%

11,0%

13,0%

15,0%

17,0%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

3,0%

3,5%

4,0%

4,5%

5,0%

 Sett.23 Sett.24

+27%

ROTE

RoRWA

24

WM: “ONE BRAND–ONE CULTURE” PERCORSO STRATEGICO NEL 1T25

Percorso strategico BP23-26:

➢ Principale opzione di crescita e

priorità per il Gruppo MB

➢ Ampliamento di scala e

ulteriore riposizionamento

come leader nel panorama

Italiano

➢ Approccio One Brand e

modello di successo PIB

3M/1T25 KPI:

➢ TFA: €103mld, +€14mld A/A

➢ NNM: €2,6mld

➢ Ricavi: ~€230mln, +5% A/A

➢ Utile netto: >€50mln, +6% A/A

➢ RoRWA al 3,6%

MBWM: approccio “ONE FRANCHISE ” che fa leva sulla forza del brand Mediobanca

[…]

quanto previsto nello scenario del BP23-26

I rendimenti dei Bund rimangono stabili fino a metà
del 2025 per poi iniziare a salire e stabilizzarsi ad alti
livelli

Lo spread BTP-Bund si amplierà nel 2025 poi rimarrà
nel range [145; 160]pb nel periodo di previsione

Nell’orizzonte FY25 (Luglio24 – Giugno25) di breve
termine I tassi di interesse sono attesi (in media) in
diminuzione di c. 100pb a 2,9%

(1) Pil e IPC sono variazioni % annue; Il tasso di disoccupazione è la media annuale; I rendimenti IT 10Y e lo spread BTP-Bund sono la media giornaliera del

2T in ogni anno; Euribor 3M è la media degli ultimi quattro al 2T; nello scenario BP23-26: la crescita e l’inflazione del 2026 sono 1S2026/1S2025; Il tasso di

disoccupazione per il 2026 è la media del 1T e del 2T

SCENARIO MACRO ATTESO

Macro scenario Allegato

3,75
3,00

2,25

4,00

3,00
2,25 2,25

-1,0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

2020

Q4

2021

Q3

2022

Q2

2023

Q1

2023

Q4

2024

Q3

2025

Q2

2026

Q1

2026

Q4

2027

Q3

BP23-26 Scenario

October 24

Scenario

46

CONTO ECONOMICO DEL GRUPPO MEDIOBANCA

1) A/A= Sett.24/Sett.23; T/T=Sett.24/Giu.24

€mln
1T25

Sett.24

4T24

Giu.24

3T24

Mar.24

2T24

Dic.23

1T24

Sett.23

D

T/T1
D

A/A1

Totale ricavi 865 979 898 867 864 -12% -

Margine di interesse 485 492 496 501 496 -2% -2%

Commissioni nette 231 279 238 242 180 -17% +29%

Proventi di tesoreria 39 39 40 46 48 +2% -17%

Valorizzazione equity method 109 168 123 78 141 -35% -22%

Totale costi (369) (418) (389) (392) (344) -12% 7%

Costi del personale (200) (218) (205) (203) (180) -8% +11%

Spese amministrative (169) (201) (184) (189) (164) -16% +3%

Rettifiche su crediti (67) (56) (63) (73) (60) +19% +12%

Risultato operativo 428 504 446 403 460 -15% -7%

Cessioni e svalutazioni 12 (1) 10 6 (0)

Costi non ricorrenti (contributo SRF) (2) (64) (1) (25) 0

Risultato ante imposte 438 439 455 383 459 - -5%

Imposte e risultato di terzi (108) (111) (121) (123) (108) -3% -

Risultato netto 330 327 335 260 351 +1% -6%

Rapporto costi/ricavi (%) 43 43 43 45 40 - +3pp

Costo del rischio (pb) 51 43 48 57 46 +8pb +5pb

Risultati divisionali al 30 settembre 2024 Allegato 2

47

STATO PATRIMONIALE DEL GRUPPO MEDIOBANCA

1) A/A= Sett.24/Sett.23; T/T=Sett.24/Giu.24

€mld Sett.24 Giu.24 Sett.23
D

T/T1
D

A/A1

Provvista 62,1 63,7 60,2 -2% +3%

Obbligazioni 27,4 27,6 23,1 -1% +19%

Depositi WM 28,2 27,9 27,6 +1% +2%

BCE 0,0 1,3 4,6 n.s. n.s.

Altro 6,5 6,8 4,9 -5% +33%

Crediti alla clientela 52,0 52,4 51,1 -1% +2%

CIB 18,4 19,0 18,3 -3% -

Wholesale 16,4 16,0 15,9 +2% +4%

Specialty Finance 2,0 3,0 2,5 -33% -20%

Credito al consumo 15,3 15,2 14,5 +1% +6%

WM 16,9 16,9 16,6 - +2%

Mutui residenziali 12,6 12,6 12,3 - +2%

Private banking 4,3 4,3 4,3 +1% +1%

HF 1,4 1,4 1,6 -4% -15%

Disponibilità finanziarie al FV 17,8 18,7 17,4 -5% +3%

Attività di rischio ponderate (€mld) 47,4 47,6 50,3 -1% -6%

Rapporto Impieghi/Provvista 84% 82% 85% +2pp -1pp

Indice CET1 (%) 15,4% 15,2% 15,5%

Indice tot. capital (%) 17,9% 17,7% 17,6%

Risultati divisionali al 30 settembre 2024 Allegato 2

48

RISULTATI WEALTH MANAGEMENT

1) A/A= Sett.24/Sett.23; T/T=Sett.24/Giu.24

Risultati divisionali al 30 settembre 2024 Allegato 2

€mln
1T25

Sett.24

4T24

Giu.24

3T24

Mar.24

2T24

Dic.23

1T24

Sett.23

D

T/T1
D

A/A1

Totale ricavi 228 234 232 240 218 -2% +5%

Margine di interesse 102 105 107 106 107 -3% -5%

Commissioni nette 124 126 123 132 108 -1% +15%

Proventi di tesoreria 2 2 3 2 2 -9% -9%

Totale costi (151) (157) (155) (159) (143) -4% +6%

Rettifiche su Crediti (1) 1 (2) (3) (3) n.s. -73%

Risultato operativo 76 78 75 78 72 -2% 7%

Altro (1) (0) 0 (2) (1)

Imposte e risultato di terzi (23) (22) (22) (26) (21) +2% +6%

Risultato netto 53 55 53 50 50 -4% +6%

Indice costi/ricavi (%) 66 67 67 66 66 -1pp -

Costo del rischio (pb) 2 (3) 5 8 7 +5pb -5pb

Impieghi (€mld) 16,9 16,9 16,9 16,9 16,6 - +2%

TFA (€mld) 103,2 99,4 96,5 93,6 89,1 +4% +16%

di cui AUM/AUA (€mld) 75,0 71,5 70,1 65,9 61,6 +5% +22%

di cui depositi (€mld) 28,2 27,9 26,4 27,7 27,6 +1% +2%

NNM (€mld) 2,6 3,3 1,3 2,5 1,2 -22% +2x

AUM/AUA (€mld) 2,3 1,8 2,6 2,4 1,8 +29% +29%

Depositi (€mld) 0,2 1,5 (1,3) 0,1 (0,6) -84% n.s.

Attività ponderate per il rischio (€mld) 6,1 6,1 5,8 5,9 5,8 +1% +5%

RoRWA (%) 3,6 3,7 3,7 3,8 3,5 -10pb +10pb

49

RISULTATI CIB

1) A/A= Sett.24/Sett.23; T/T=Sett.24/Giu.24

€mln
1T25

Sett.24

4T24

Giu.24

3T24

Mar.24

2T24

Dic.23

1T24

Sett.23

D

T/T1
D

A/A1

Totale ricavi 183 227 194 201 142 -19% +30%

Margine di interesse 72 74 80 78 75 -3% -5%

Commissioni nette 84 136 91 86 48 -38% +75%

Proventi di tesoreria 28 17 22 37 19 +63% +50%

Totale costi (94) (113) (95) (96) (76) -17% +24%

Rettifiche su crediti 1 8 2 (5) 6 -85% -78%

Risultato operativo 91 121 101 100 72 -25% +27%

Altri proventi/oneri (1) (4) 0 (2) 0

Imposte e risultato di terzi (33) (43) (40) (37) (24) -23% +37%

Risultato netto 57 74 61 61 48 -24% +19%

Rapporto costi/ricavi (%) 51 50 49 48 53 +1pp -2pp

Costo del rischio (pb) (3) (17) (5) 11 (12) +14pb +9pb

Impieghi (€mld) 18,4 19,0 18,7 18,9 18,3 -3% -

RWA (€mld) 14,2 14,9 16,3 16,0 17,3 -4% -18%

RoRWA (%) 1,5 1,9 1,5 1,4 1,0 -40pb +50pb

Risultati divisionali al 30 settembre 2024 Allegato 2

50

RISULTATI CONSUMER FINANCE

1) A/A= Sett.24/Sett.23; T/T=Sett.24/Giu.24

€mln
1T25

Sett.24

4T24

Giu.24

3T24

Mar.24

2T24

Dic.23

1T24

Sett.23

D

T/T1
D

A/A1

Totale ricavi 310 301 305 298 286 +3% +8%

Margine di interesse 275 266 266 259 254 +4% +8%

Commissioni nette 35 35 39 38 33 -1% +7%

Totale costi (90) (98) (97) (92) (83) -8% +9%

Rettifiche su crediti (68) (66) (63) (61) (60) +4% +13%

Risultato operativo 152 137 145 145 143 +11% +6%

Imposte (50) (46) (48) (47) (47) +9% +7%

Risultato netto 102 91 98 97 97 +12% +5%

Rapporto costi/ricavi (%) 29 33 32 31 29 -4pp -

Costo del rischio (pb) 178 174 169 168 165 +4pb +13pb

Erogato (€mld) 2,1 2,2 2,2 2,0 1,9 -6% +12%

Impieghi (€mld) 15,3 15,2 15,0 14,7 14,5 +1% +6%

Attività ponderate per il rischio (€mld) 14,3 14,5 14,7 14,5 14,4 -1% -1%

RoRWA (%) 2,8 2,5 2,7 2,7 2,7 +30pb +10pb

Risultati divisionali al 30 settembre 2024 Allegato 2

51

RISULTATI INSURANCE

1) A/A= Sett.24/Sett.23; T/T=Sett.24/Giu.24

Risultati divisionali al 30 settembre 2024 Allegato 2

€mln
1T25

Sett.24

4T24

Giu.24

3T24

Mar.24

2T24

Dic.23

1T24

Sett.23

D

T/T1
D

A/A1

Totale ricavi 115 181 126 80 143 -36% -20%

Svalutazioni 12 0 11 10 (1)

Utile netto 121 169 130 86 137 -28% -11%

Valore di libro (€mld) 4,8 4,6 4,7 4,4 4,3 +4% +10%

Ass. Generali (13%) 3,9 3,7 3,8 3,6 3,5 +4% +9%

Altri investimenti 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 +1% +16%

Valore di mercato (€mld) 6,2 5,6 5,7 4,7 4,7 +10% +31%

Ass. Generali 5,3 4,8 4,8 3,9 4,0 +11% +34%

Attività ponderate per il rischio (€mld) 8,1 8,1 8,1 8,4 8,5 +1% -4%

RoRWA (%) 3,2 5,1 3,6 2,3 4,2 -190pb -100pb

52

RISULTATI HOLDING FUNCTIONS

1) A/A= Sett.24/Sett.23; T/T=Sett.24/Giu.24
2) Inclusi €0,2mld di impieghi di Revalea (NPL acquistati), ceduta a Banca Ifis il 31 ottobre 2023

Risultati divisionali al 30 settembre 2024 Allegato 2

€mln
1T25

Sett.24

4T24

Giu.24

3T24

Mar.24

2T24

Dic.23

1T24

Sett.23

D

T/T1
D

A/A1

Totale ricavi 33 44 46 55 80 -24% -59%

Margine di interesse 28 39 36 51 53 -29% -48%

Proventi di tesoreria 2 6 10 2 21 -60% -89%

Commissioni nette 3 (1) (0) 2 6 n.s. -47%

Totale costi (38) (53) (45) (47) (46) -29% -19%

Rettifiche su crediti  0 0 (0) (3) (3) +50% n.s.